Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная  школа № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир» муниципального

образования –Пригородный район РСО-Алания

П Р И К А З

« 07 »  сентября 2023г.                                                                                 № 60/1

О проведении родительского контроля
и мониторинга за организацией горячего питания

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  01.03.2020г.  №  47-ФЗ  «О
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве т безопасности пищевых
продуктов»,  ст.  37  Федерального  закона  от  29.12.2012г.  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  методическими  рекомендациями  МР
2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
образовательных  организациях»,  в  целях  организации  качественного  и
здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания

приказываю:

1.Организовать родительский контроль за организацией горячего питания
учащихся школы в 2022-2023 учебном году.

2.Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания
обучающихся МБОУ «СОШ № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир» (Приложение 1)

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора
по ВР Короеву Р.С.